
Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Direttore Generale n.        953         del 06/10/2017

Oggetto: Deliberazione n. 899/2017 - Integrazione.

Ufficio proponente:   Ufficio Affari Legali

Esercizio assente

Centro di Risorsa assente

Posizione Finanziaria assente

Importo assente

Prenotazione Fondi assente

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente  di cui al num. Provv. 1651 
del 27/09/2017 contenente:

• il Visto della P.O. Budget, acquisti, flussi economici e bilancio per la verifica di assegnazione del 
Budget;

• il Parere del Direttore Amministrativo - Dott. Riccardo BRUGNETTA;

• il Parere del Direttore Sanitario - Dott. Sandro FRATINI.

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Maurizio DAL MASO)*

Il Responsabile del Procedimento Deliberativo
(Dott. Andrea LORENZONI)*

 
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il  corrispondente documento digitalmente  
firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 953 del 06/10/2017

Richiamata  la  deliberazione  n.  599  del  15.06.2017  con  la  quale  questa  Azienda  ha  ritenuto 
opportuno disporre la riapertura dei termini dell’Avviso Pubblico per l’iscrizione nell’apposito elenco 
per il conferimento di incarichi legali da parte dell’Azienda Ospedaliera,  al fine di consentirne il  
previsto aggiornamento annuale ;

Precisato  che l’apposito Elenco di professionisti  adottato a seguito di precedente Avviso resta 
valido  e verrà integrato dalle nuove istanze formalizzate;

Dato atto che alla scadenza del termine  risultano pervenute n. 34 domande ;

Atteso che  questa Direzione Aziendale ha  provveduto ad  accertare la regolarità delle stesse  ed 
il possesso dei requisiti richiesti ;

Richiamata, altresì,  la  deliberazione  n.  899  del  22.09.2017  con  la  quale  si  è  provveduto  ad 
approvare l’apposito elenco, integrato dalle nuove istanze formalizzate , distinto per materia ;

Dato atto che  delle n. 34 domande pervenute  ne sono state accolte  n.  29 mentre n. 5 domande 
sono state  respinte in quanto  pervenute oltre i  termini  previsti  nell’Avviso di cui alla predetta 
deliberazione n. 599/2017; 

Rilevato  che,  nel  dare  corso  alla  pubblicazione  della  menzionata  deliberazione  n.  899  del 
22.09.2017  , per mero errore di digitalizzazione,  ci si è accorti  del mancato inserimento nell’ 
elenco della domanda prot. 0041815 regolarmente inviata;

SI PROPONE DI DELIBERARE

-di prendere atto,  per le motivazioni in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate , 
dell’allegato Elenco degli Avvocati esterni , integrato della domanda prot. 0041815 , regolarmente 
inviata  , che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di  disporre che il  costituito  Elenco  avrà validità  di  tre  anni  dalla  data di  pubblicazione della 
delibera  di  approvazione  con  possibilità  di  rinnovo  per  un  ulteriore  biennio,  annualmente 
aggiornato;

-di confermare che l’inserimento nel suddetto elenco degli Avvocati esterni non determina alcuna 
obbligatorietà di conferimento degli incarichi;

di  disporre che il  presente atto  venga  pubblicato  nell’Albo  Pretorio  online  aziendale  ai  sensi 
dell’art.32, comma 1 della L. 18.09.2009 n. 69 e del D.L.gs. 14.03.2013 , n.33;

-di individuare  quale  responsabile  del  procedimento amministrativo ai  sensi  della  L.241/90 la 
Dott.ssa Giuseppina Ferraro, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Giuseppina FERRARO

Il Responsabile dell’Ufficio Affari Legali
      Dott.ssa Giuseppina FERRARO

Pag. nr. 2 di 2

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



All.  N° 1

 ELENCO      AVVOCATI      ESTERNI

COGNOME NOME

MATERIE   INDICATE   PER   ATTIVITA'   DIFENSIVA

C I V I L E

P E N A L E

CIVILE LAVORO APPALTI

1 ALTOBELLI LAILA X X X Amministrativo TERNI

2 AMICI FABIO X X X PERUGIA

3 AMMIRATI ANNAROSA X X X X ROMA

4 ANTONUCCI DONATO X X X Amministrativo PERUGIA

5 BECECCO PATRIZIA X X X X X X TERNI

6 BIAMONTE ALESSANDRO X X Amm.vo/ Tributario NAPOLI

7 BIANCHINI FILIPPO X X X PERUGIA

8 BOSIN CRISTIANO X X ROMA

9 BRACCO GEMMA PAOLA X X PERUGIA

10 BRENA CARLO A. MARIA X BURSTO ARSTIZIO

11 BRUNO NICCOLO' ARMANDO X ROMA

12 BRUSCO MARCO X X X X PERUGIA

13 BUDELLI SIMONE X X X X X PERUGIA

14 CAMMARATA VINCENZO X X X X ENNA

15 CANNEORI EMANUELA X X PERUGIA

16 CAPPELLA FEDERICO X X X ROMA

17 CARBONI MAURO X X X PERUGIA

18 CIRILLO MARGHERITA X X X X ROMA

19 COLANTUONI DEBORA X PERUGIA

20 CORONOLLA GIOVANNI X X NAPOLI

21 CRISTOFARI ELENA X X X PERUGIA

22 DE FEUDIS SEBASTIANO X X X X X TRANI

23 DE NIGRIS GIOVANNI X X LECCE

24 DEL VECCHIO ANTONIO X X X X X TERAMO

25 DI GENNARO SIMONE MARIA X X X X MILANO

26 DORE GIOVANNI X X X X CAGLIARI

27 DORE CARLO X X X X X CAGLIARI

28 FRAGALE EDOARDO NICOLA X X BOLOGNA

29 GIGLIOTTI PIETRO X X X PERUGIA

30 GIORGIONI PATRIZIA X X TERNI

31 LAI FLAVIANO X Amministrativo CAGLIARI

32 LATINI FEDERICO X X X X PERUGIA

33 LOCASCIULLI GUIDO X X X X ROMA

34 MANDO GIORGIA X X X PERUGIA

35 MARCHESINI BENEDETTA X X PERUGIA

36 MARIANI MARINI ALARICO X X X X PERUGIA

37 MARIANI MARINI LAURA X X X X PERUGIA

38 MATTEI MARIO X X PERUGIA

39 MORONI SILVIA X X X PERUGIA

40 OLIVIERI SILVIA X X X PERUGIA

41 ORLACCHIO GIORGIO X X PERUGIA

42 PACELLI CARLO X PERUGIA

43 PANDISCIA CARLO X ROMA

44 PAZZAGLIA MARIA LUISA X X X X PERUGIA

45 PISANTI AMEDEO X X X Amm.vo/ Contabile NAPOLI

46 PISTOLESE ARMANDO X X SALERNO

47 PIZZONI FABRIZIO X X X PERUGIA

48 POTENZA GIUSEPPE X X POTENZA

49 ROLLA MASSIMO X X X PERUGIA

50 ROSSI PAOLO X X X X PERUGIA

51 SALUSTRI ANDREA X ROMA

52 SARTI GIUSEPPE X X X X VENEZIA

53 TRIASSI ANTONELLA X X X X X X TERNI

54 VALERI ANTONELLA X X ROMA

55 VENTURA ERMANNO X TERNI

56 ZINGARELLI LUIGI X X X X X TERNI

Foro                        
di          

appartenenza
AMMINISTRATIVO    

CONTABILE    
TRIBUTARIORESPONSABILITA' 

SANITARIA


